TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE JUIZ DE

DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 040/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DO CURSO OFICIAL PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Desembargador CARMO
ANTÔNIO DE SOUZA, Presidente da COMISSÃO DO X CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DO CARGO DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ,
nos termos do Capítulo 19 do Edital de Abertura (Edital n° 001/2021-TJAP), publicado no Diário
da Justiça Eletrônico n° 173, de 30/09/2021, alterado pelo Edital n° 035/2022-TJAP, publicado no
Diário da Justiça Eletrônico nº 213, de 29/11/2022, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado do Curso Oficial para Ingresso na Carreira da Magistratura, em
ordem alfabética, conforme Anexo Único deste Edital.

2. Os recursos decorrentes desta etapa deverão ser interpostos no prazo de 02 (dois) dias úteis
subsequentes à publicação, diretamente à Comissão do Concurso, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO AMAPÁ, situado na Rua General Rondon, nº 1295, bairro Central, Macapá-AP,
Gabinete da Vice-Presidência, 2º andar, no horário das 7h30min às 13h30min.

Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA
Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ | CONCURSO PÚBLICO  2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2021

COMISSÃO DO X CONCURSO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL N° 040/2023-TJAP-CONCURSO JUIZ

RESULTADO DO CURSO OFICIAL PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA

ANEXO ÚNICO

Cargo: JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

Inscrição Nome Nota

173000982 Alana Coelho Pedrosa 9,75

173000672 Ana Theresa Moraes Rodrigues 9,83

173001737 Andre Filipe Ribeiro Valente 9,81

173000159 Caue Pereira Martins Santos 9,84

173000546 Diogo Haruo da Silva Tanaka 9,75

173000595 Fernando Mantovani Leandro 9,77

173000346 Hauny Rodrigues Pereira 9,81

173001397 Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis 9,75

173001487 Igor De Lazari Barbosa Carneiro 9,81

173003328 Jail José Alves Silva Junior (sub judice) 9,75

173002782 Luis Guilherme Conversani 9,77

173001516 Luiz Gabriel Leônidas Espina Hernandez Géo Verçoza 9,75

173002547 Luiza Vaz Domingues Moreno 9,77

173002213 Mateus Pavao 9,81

173001861 Matheus Coelho Mesquita 9,75

173001898 Murilo Augusto de Faria Santos 9,75

173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 9,75

173000760 Robson Timoteo Damasceno 9,77

173002058 Rodrigo Marques Bergamo 9,75

173001934 Rosalia Bodnar 9,80

173000628 Sara Gabriela Zolandek 9,82

173001183 Thiago Ferrare Pinto 9,81

173000314 Vinícius de Castro Borges 9,75

CANDIDATO NEGRO

Inscrição Nome Nota

173000171 Ramon dos Reis Barbosa Barreto 9,75

Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2023.

Desembargador CARMO ANTÔNIO DE SOUZA
Presidente da Comissão do Concurso

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS